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Haapsalu-Rohuküla | Ranna tn raudteeülekäigukoht 
 
 
Edastame küsitud analüüsi ja põhjendused seoses projekteerimistingimuste 
taotlusega Kiltsi tee ja Ranna tee piirkonnas. 
 
Raudtee teemaplaneeringust tulenev taust 
 
Lääne maakonnaplaneeringut täpsustavas teemaplaneeringus  
„Riisipere-Haapsalu-Rohuküla raudteetrassi koridori asukoha määramine" (edaspidi: 
teemaplaneering) on ettenähtud  
 
1) Ungru tee ülesõit (teemaplaneeringu joonisel nr 23) sulgeda ja 
 
2) Ranna tee ülesõit (teemaplaneeringu joonisel nr 24) säilitada. 
 

 
 
Projekteeritav lahendus – sõidukite juurdepääs Paralepa randa ja Fra Mare hotelli 
 
Projekteeritavas lahenduses on arvestatud ajaloolise Ungru tee raudtee ülesõidu 
sulgemisega. See on kooskõlas teemaplaneeringuga. 
 
Projekteeritavas lahenduses on arvestatud, et raudtee projekteerimise käesolevas 
faasis ei projekteerita Ranna tee ülesõitu. Selle ülesõidu võib projekteerida tulevikus 
kui selgub, et see on siiski vajalik. Lahendus ei ole vastuolus teemaplaneeringuga, 
sest vastavalt kehtivale teemaplaneeringule säilib võimalus projekteerida ja rajada 
tulevikus Ranna tee ülesõit. 



 
 

 
 

 
Analüüs seoses Ranna tee ülesõidu mitte projekteerimisega käesolevas faasis 
 
Teemaplaneering näeb ette ülesõidukoha nr 24 Ranna tee (kohalik tee 1830072) 
säilitamise, tuues välja, et nähtavuskolmnurka ei ole võimalik kavandatud 
hoonestuse ja looduskaitseala tõttu tagada. Tegemist oleks olemasoleva Tulbi 
tänava-Ranna tee vahelise ühendusega, mis kavandatud raudteega läbi lõigatakse. 
See on täna ühendustee Paralepa randa ja Fra Mare hotelli. Teemaplaneeringu 
kohaselt oleks ülesõit Tulbi tn-Ranna tee sihil, kus ristumisnurk kavandatava 
raudteega oleks ca 51°, mis ei ole vastavuses määrusega „Tee projekteerimise 
normid“, mille kohaselt võib ristumisnurk jääda vahemikku 70-110°. 
Teemaplaneeringu seletuskirjas joonisel 17. toodud lahenduse ettepanek ei ole tee 
projekteerimise normidega kooskõlas. 
 
Haapsalu Linnavalitsuse ettepanekul on töötatud välja uus liiklusskeem, mille kohaselt 
projekteeritakse Paralepa ranna ja Fra Mare hotelli kasutajate jaoks uus ühendustee 
algusega Kiltsi teelt nii, et raudtee ülesõitu rajada pole vaja (erinevalt  ühendusteest 
Tulbi tn-Ranna tee koridoris). Ka tänane põhiliiklus Haapsalu linnast Paralepa randa 
ja Fra Mare juurde lähtub Kiltsi teelt. Haapsalu Linnavalitsus on vastava liikluskeemi 
kajastanud ka Haapsalu linna uues üldplaneeringus (Haapsalu linna üldplaneering on 
vastu võetud, kuid veel kehtestamata). Uuele ühendusteele teemaplaneeringu 
trassikoridori jäävas osas on väljastanud projekteerimistingimused TTJA  
(PT nr 2311802_00214) ning trassikoridorist välja jäävale osale Haapsalu 
Linnavalitsus (PT nr 2311802_03287). 
 
Kokkuvõte: Kaaludes erinevaid alternatiive juurdepääsu tagamiseks Haapsalu linnast 
Paralepa randa ja Fra Mare juurde jõudis AS Eesti Raudtee koostöös Haapsalu LVga 
järeldusele, et mõistlikum (nii ohutuse, mugavuse, Tulbi tn elanike privaatsuse, 
raudteetammi üleujutuste eest kaitsmise kui kulude vaatest) on projekteerida ja rajada 
uus teelõik Kiltsi teelt Ranna teeni kavandatavast raudteest põhjas, selle asemel, et 
teha raudtee ülesõit Tulbi tn - Ranna tee koridoris. Teemaplaneeringust tulenevalt 
säilib võimalus viimane siiski tulevikus projekteerida, kui selgub, et selle järele on 
vajadus, mida planeeritav Kiltsi tee ja Ranna tee vaheline uus ühendustee ei rahulda. 
Raudtee ülesõidu rajamiseks tuleks siiski Tulbi tn - Ranna tee sõidutee koridori muuta 
nii, et oleks tagatud nähtavuskolmnurk. See tähendaks vajadust võõrandada eramaid 
ning ehitustöid looduskaitsealal ning sellest tulenevalt eraldi projekteerimistingimuste 
taotlemist. 
 
Projekteeritav lahendus – kergliiklejate juurdepääs Paralepa randa ja Paralepa 
parkmetsa 
 
Kuigi projekteeritavas lahenduses on arvestatud, et raudtee projekteerimise 
käesolevas faasis ei projekteerita Ranna tee ülesõitu, tuleb anda kergliiklejatele 
võimalus ületada raudtee ohutult. Kuivõrd teemaplaneering ei näe selles piirkonnas 
ette eraldi raudtee ülekäiku, taotleb AS Eesti Raudtee TTJA-lt projekteerimistingimusi 
raudtee ülekäigu rajamiseks eskiisi järgses asukohas. Tegemist on ülekäiguga uues 
asukohas, mitte Ungru tee ülesõidu asukohaga – ülekäik on mõeldud liikumiseks 
loode-kagu suunal, ajalooline Ungru tee ülesõit oleks liikumiseks kirde-edela suunal. 
On juhuslik, kuid projekteerimise vaatest parim lahendus, et planeeritav ülekäik ja 
teemaplaneeringu järgi suletav Ungru tee ülesõit asuvad teineteisele väga lähedal. 



 
 

 
 

Analüüs seoses Ranna tee ülekäigu asukoha valikuga 
 
Kavandataval Haapsalu-Rohuküla raudteel on kergliiklejatel võimalik ületada 
raudtee Kiltsi tee ülesõidu juures ning Kivisilla tee ülekäigul. Nende kahe 
ülekäigukoha vahemaa on linnulennult peaaegu 2 km. Kuna tegemist on 
tiheasustusalaga, kavandatav raudtee lõikab Tulbi ja Paralepa piirkonna elanikelt 
ära juurdepääsu mereni ja Paralepa parkmetsa kui rekreatsioonialale, siis on oht, 
et täiendava ülekäigu mitterajamisel tekivad isetekkelised raudtee ületuskohad ka 
hoolimata raudtee piirdeaedadest. 
 
Asendiplaaniliselt on ülekäigukoht kavandatud asukohta, mis sobib paremini kokku 
projekteeritava uue Kiltsi tee - Ranna tee vahelise ühendustee ja Ranna tn ristmiku 
lahendusega, moodustades liiklusskeemi mõttes ühtse terviku. Pakutavas raudtee 
ülekäigu asukohas on tagatud paremad nähtavuskaugused raudteele võrreldes 
teemaplaneeringuga määratud asukohaga nr 24, kuna projekteeritav ülekäigukoht 
jääb kurvist kaugemale. 
 

 
 
Kokkuvõte: Kaaludes erinevaid alternatiive kergliiklejate juurdepääsu tagamiseks 
Haapsalu linna Tulbi ja Paralepa tee piirkonnast Paralepa randa ja Paralepa 
parkmetsa jõudis AS Eesti Raudtee koostöös Haapsalu LV-ga järeldusele, et täiendav 
raudtee ülekäik Ranna tee juures on vajalik (eksisteeriv kergliikluskoridor, puhkeala 
kui tõmbekeskus, alternatiivsete raudtee ülekäikude kaugus, isetekkeliste 
raudteeületuste vältimine). Sellega seoses taotleb AS Eesti Raudtee 
projekteerimistingimusi TTJA-lt, kuna tegemist oleks uue rajatisega raudtee 
teemaplaneeringu koridoris. 
 
 
Meie hinnangul ei too esitatud projekteerimistingimuste taotlemine kaasa vajadust 
muuta kehtivat teemaplaneeringut. Teemaplaneeringuga ette nähtud Ranna tee 
ülesõidu rajamise võimalus säilib ka tulevikus (kui peaks selguma, et seda on siiski 
vaja). Teemaplaneeringuga ette nähtud Ungru tee ülesõidu sulgemisega on 
projekteerimisel arvestatud. Kuna teemaplaneering ei ole detailides lõpuni täpne ja 
projekteerimise käigus on ilmnenud vajadus täiendava rajatise (st Ranna tee ülekäik) 



 
 

 
 

järele teemaplaneeringu koridoris, siis sarnaselt varasemale praktikale Haapsalu 
raudtee projekteerimisel taotleb AS Eesti Raudtee projekteerimistingimusi rajatisele, 
mis vajalik, kuid mida ei osatud teemaplaneeringus ette näha. 
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